
 

 

 Rehabilitační ústav Kladruby 
 257 62 Kladruby u Vlašimi 
 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 

 

 



 

- 2 - 

 
 
ÚVOD 
 
Rehabilitační ústav Kladruby je odborný rehabilitační ústav v přímé řídící působnosti 
Ministerstva zdravotnictví a je samostatným právním subjektem. 
Leží v krásné zalesněné krajině 7 km od Vlašimi. Lehce dostupný z dálnice D1 sjezdem na 
49 km. 
 
Hlavním úkolem ústavu je zabezpečovat komplexní rehabilitační péči včetně protetického 
vybavení a zajištění resocializace, zejména pro osoby s trvalým bydlištěm v ČR nebo EU.  
Ústav přijímá pacienty po úrazech a operacích s postižením pohybového a nervového 
ústrojí a postižením po cévních mozkových příhodách. 
Rehabilitační ústav nově nabízí své zkušenosti v oblasti preventivní péče pro klienty  
s působností celé ČR. 
Ústav tvoří bezbariérový komplex spojený podzemními koridory pro snadný pohyb pacientů 
v kterémkoliv ročním období. 
 
Dále RÚ zajišťuje následující jinou činnost: 
- obchod (potraviny, drogerie), veřejné ubytování, stravování cizích strávníků, krátkodobé 
pronájmy, inzerce a reklama, parkovné, kino, sportovní a kulturní akce pro pacienty a další 
drobné služby .  
 
 
Vedoucí pracovníci RÚ Kladruby k 31.12.2006 
 
Ředitel RÚ Kladruby     Ing. Josef Hendrych 
Zástupce ředitele      prim. MUDr. Marie Kulakovská 
Náměstek pro zdravotní a preventivní péči  prim. MUDr. Iveta Hrubcová 
Hlavní sestra                                       Marie Hanelová 
Vedoucí oddělení rehabilitace            Alena Zemanová 
Energetik                                             Ing. Petr Homolka  
     
 
 
Dozorčí rada RÚ Kladruby  byla zrušena Ministerstvem zdravotnictví ČR ke dni 
30.6.2006 (dle čl. II vyhlášky č. 259/2006 Sb.) 
 
 
 
Organizační struktura k 31.12.2006 
 
Ředitel 
Vnitřní audit 
 
Úsek  zdravotní    Úsek ředitele  Úsek provozně správní 
Prim. LO I. a V.    sekretariát   účtárna   
Prim. LO II.,III.,IV.   PaM    tech. úsek -  energetika         
Odd. psychoterapie a logopedie  odd. informatiky  údržba  
Odd. rehabilitace a resocializace ref. zdrav.pojišťoven provozní odd.  

ref. BOZ 
protetické odd. 

 
 
 



 

- 3 - 

 
 
A.  Informace z hlavní činnosti 
 
Zdravotnický úsek  
 
I v roce 2006 největší část investic a oprav směřovala do vylepšení podmínek rehabilitace a 
zlepšení kvality ubytování. Roste počet odborného personálu a péče o klienty se drží na 
vysoké úrovni. 
 
V roce 2006 bylo přijato 1685 klientů 
Ošetřovací doba byla 49,74 dne, tj. o 1,5 dne méně jak v roce 2005. 
 
1. Statistické údaje za období let 2001 - 2006  

Položka rok 2001 
1.1.– 31.12.2001 

rok 2002 
1.1.– 31.12.2002 

rok 2003 
1.1.– 31.12.2003 

rok 2004 
1.1.– 31.12.2004 

rok 2005 
1.1.– 31.12.2005 

rok 2006 
1.1.– 31.12.2006 

∅ počet lůžek 206 212 212 216 216 216 
počet ošetřovacích dnů 67544 75667 77955 80428 82668 84778 
procento využití lůžek 89,83% 97,77 % 100,74 % 101,74 104,86 92,54 
počet přijatých klientů 
- z toho spinálních 

1641 
0 

1588 
86 

1601 
129 

1656 
121 

1588 
117 

1685 
124 

- z toho ortopedických 1153 1086 1130 1062 981 1083 
- z toho neurologických 488 416 342 473 490 478 
počet propuštěných 1524 1590 1556 1600 1605 1748 
počet zemřelých 4 0 0 1 0 1 
∅ ošetřovací doba 42,68 dne 47,62 dne 49,38 dne 49,34 dne 51,24 dne 49,74 dne 
∅ objednací doba 48,71 dne 58,19 dne 64,21 dne 64,36 dne 69,55 dne 82,04 dne 
mechanizmus diagnosy       
- úraz 691 584 605 585 540 561 
- operace 429 487 537 562 507 594 
- jiné onemocnění 521 517 459 509 541 530 
počty přijatých dle krajů       
- Praha 359 356 355 318 345 375 
- Středočeský 686 687 670 725 670 712 
- Jihočeský 157 150 192 173 164 185 
- Západočeský 130 123 125 146 91 116 
- Severočeský 116 102 106 144 158 165 
- Východočeský 88 77 66 78 69 58 
- Jihomoravský 50 50 44 57 43 36 
- Severomoravský 6 4 6 10 11 15 
- cizinci 49 39 37 5 37 23 
OD cizinci 2643 3504 2770 144 2073 1716 
procento OD cizinců z 
celkového počtu OD 

3,91% 4,63 % 3,55 % 0,179 % 2,51 % 2,02 % 

 
 



 

- 4 - 

Klienti dle mechanismu diagnózy

561530

594

úraz operace jiné onemocn ění
 

 

42
,6

8

47
,6

2

49
,3

8

49
,3

4

51
,2

4

49
,7

4

0

10

20

30

40

50

60

2001 2002 2003 2004 2005 2006

Průměrná ošet řovací doba ve dnech

 
 
 



 

- 5 - 

Počty p řijatých pacient ů dle zařazení - 2006

124

1083

478

spinální pac. ortopedi čtí pac. neurologi čtí pac.

 

Využití lůžek na SRJ v RÚ Kladruby

0

20

40

60

80

100

120

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Měsíce

P
ro
c
e
n
to
 v
y
u
ž
it
í 
lů
ž
e
k

2004 2005 2006
 

 
 
 



 

- 6 - 

Počty p řijatých klient ů

1685
1641

1588
1601

1656

1588

1000
1100
1200
1300
1400

1500
1600
1700
1800

2001 2002 2003 2004 2005 2006

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlavními odběrateli našich služeb jsou klienti 7 zdravotních pojišťoven. Jejich podíl je znázorněn 
v následujícím grafu. 
Malá část lůžkového fondu je využívána samopláteckou klientelou. 
 
 
 



 

- 7 - 

Procentický podíl klient ů jednotlivých ZP

0

10

20

30

40

50

60

70

80

VZP 72,7 71,14 68,17 68 69,12 66,02

VoZP 6,91 6,8 6,56 7,14 5,54 5,37

OZP 4,5 6,1 6,86 6,2 6,98 8,17

ZPŠ 0,72 1,11 0,78 0,99 0,8 1,43

ZPMV 11,17 12,37 12,8 12,5 13,52 13,37

MA 1,68 1,6 2,2 2,52 2,09 3,54

ČNZP 2,24 1,9 2,61 2,53 1,86 1,88

2001 2002 2003 2004 2005 2006

 
 
 
 

Počty p řijatých klient ů dle kraj ů

375

712

185

116

165
58

36

15

23

Praha

Středočeský

Jihočeský

Západočeský

Severočeský

Východočeský

Jihomoravský

Severomoravský

cizinci

 
 
 
 
Na rehabilitačním oddělení bylo v průběhu roku provedeno  celkem 612 965 léčebných 
výkonů, z toho úkonů léčebné  tělesné výchovy   340 219 
                         fyzikální terapie  82 919 
                         ergoterapie   189 827 
 



 

- 8 - 

Dále bylo ošetřeno celkem 302 ambulantních pacientů. 
 
U neurologických diagnóz je v průměru ordinováno  8 – 9  léčebných procedur. 
U ortopedických  diagnóz je v průměru ordinováno   5 – 7  léčebných procedur. 
 
sociální pracovnice       21 197 úkonů 
logopedka           2 685 úkonů 
psychologové          2 789 úkonů 
plavání s bB kontaktem        1 021 úkonů 
 
 
 

• v rámci zlepšení péče o  klienty byl  přijat nový masér 
• vytvořeny nové cvičební skupiny pro těžce imobilní pacienty a amputáře   
• otevřena učebna výpočetní techniky pod vedením Ing. Lorence, v září předány 

certifikáty absolventům kurzu (projekt Leonardo).  
• zakoupeny  dle potřeby pomůcky pro cvičebny, tělocvičny a bazény. V květnu 

proveden protiskluzný nástřik podlahy v šatnách a v bazénu  
• probíhaly masáže Shiatsu. Celkem bylo ošetřeno 248 zájemců. 
• 23. -  25.5.06  proběhly 89. „Kladrubské hry“. 
• Vypracován program na rozpis procedur, který byl zkoušen, testován.  
• Průběžně jsou doplňovány pomůcky pro LVS, psaní a úchopy. 
• Spolupráce s bB Kontaktem při nácviku plavání imobilních pacientů. Zapojeno 8 

zaměstnanců. 
• Na konci roku  začaly stavební úpravy na LVS a laseru. 
• Pracuje se podle vypracovaných standardů léčebné péče. Zavedena nová 

dokumentace.  
 
 
 

   

   LVS – léčebná výchova k soběstačnosti   individuální cvičení 
 



 

- 9 - 

   

 Tkalcovská dílna          Učebna výpočetní techniky 
 

   
   Fitness          Skupinové cvičení ve cvičebním bazénu 
 
 

   
Novoroční „Kladrubský La Manche“     89. Kladrubské hry 



 

- 10 - 

Protetické oddělení, obchod  
 
Prostředky zdravotnické techniky pomáhají zlepšit kvalitu života osob se zdravotním 
postižením. Při jejich výběru pomáháme klientům, věnujeme jim velkou pozornost, 
nabízíme  pomůcky k zapůjčení a vyzkoušení. 
Společně s distributory pomůcek představujeme novinky na předváděcích akcích v RÚ. 
Sortiment prodejního zboží byl rozšířen o větší sortiment ortéz, zdravotní obuvi,  
rehabilitačních tvarovek, léčebné kosmetiky a doplňků stravy.  
V průběhu roku bylo vydáno 12 elektrických vozíků, 148 mechanických vozíků, 40 
polohovacích lůžek, 7 typů zvedáků, 28 toaletních křesel včetně sprchovacích a další 
pomůcky. V příštím roce chceme rozšířit sortiment o zdravotní polštáře a přikrývky, 
zdravotní matrace  a další kompenzační pomůcky. 
 
 
Hodnocení kvality péče  
 
Každý klient před propuštěním z hospitalizace v RÚ Kladruby obdrží na lůžkovém oddělení 
k vyplnění formulář „Anketa úrovně péče o klienty“, kde se může anonymně vyjádřit k péči 
v RÚ. Z celkového počtu propuštěných pacientů RÚ 1748 se vyjadřovalo v anketě  775 
respondentů. Všichni velmi pozitivně hodnotili lékařskou, ošetřovatelskou a rehabilitační 
péči.  
Objevily se však i připomínky, většinou ke kvalitě vybavení pokojů. 
Anketní lístky hodnotí a řeší komise pro kvalitu péče, která se schází podle potřeby 1-2x za 
měsíc. 
Úkolem pro příští období je co nejvyšší účast klientů v anketě hodnocení kvality péče . 
  
 
Do RÚ došlo 20 děkovných dopisů, které jsou také důkazem spokojenosti s kvalitou péče. 
  

 



 

- 11 - 

B. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
 
Přísné sledování a kontrola nákladů, neustálý tlak na  režijní náklady a současně velká 
investiční aktivita vytváří předpoklady pro dobrou pozici na trhu s kvalitní nabídkou 
rehabilitace. Přesto úhrady od ZP nestačí, zvláště úhrady od VoZP, která vlastně parazituje 
na ostatních ZP. 
Smlouvy máme uzavřené se všemi zdravotními pojišťovnami. Nejsme však  spokojeni 
s úhradami i komunikací s VoZP, jejich zdůvodnění nízkých úhrad je pro nás nepřijatelné.  
Přitom všechny ZP (včetně VoZP) se vyslovují s nadšením o vysoké úrovni 
poskytování komplexní rehabilitační péče.  
 

Ekonomická oblast za rok 2006 
 Rozpočet v tisících Kč: 
Ukazatel: Schválený: Po změnách: Skutečnost: 
        
501-Spotřeba materiálu 12 700 12 700 11 695 
502-Spotřeba energie 9 100 9 100 8 867 

504-Prodané zboží 9 400 9 400 9 082 
511-Opravy a udržování 1 500 1 500 1 964 

512-Cestovné 260 260 224 
513-Náklady na reprezentaci 35 35 90 

518-Ostatní služby 10 250 10 250 8 346 
521-Mzdové náklady 49 350 49 350 48 669 

524-Zákonné sociální pojištění 17 273 17 273 16 949 
527-Zákonné sociální náklady 977 977 958 

531-Daň silniční 13 13 11 
532-Daň z nemovitosti 12 12 12 

538-Ostatní daně a poplatky 145 145 49 
541-Smluvní pokuty,úrok z prod 0 0 0 

542-Ostatní pokuty a penále 0 0 111 
543-Odpis pohledávky 0 0 7 

544-Úroky   45 
545-Kurzové ztráty 0 0 229 

548-Manka a škody  0 0 0 
549-Jiné ostatní náklady 3 200 3 200 3 980 

551-Odpisy DNMO a DHMO 14 200 14 200 13 739 
552-Zůst. cena prod. DHM, DNM   329 

554-Prodaný materiál   13 

Náklady celkem  128 415 128 415 125 369 
        
602-Tržby z prodeje služeb 99 400 99 400 104 942 

604-Tržby za prodané zboží 11 200 11 200 10 833 

622-Aktivace vnitroorg.služeb 10 10 28 

641-Smluvní pokuty 0 0 37 

644-Úroky 120 120 49 

645-Kurzové zisky 0 0 17 

648-Zúčtování fondů 1 800 1 800 2 683 

649-Jiné ostatní výnosy 15 700 15 700 9 062 

651-Tržby z prodeje DHM,DNM 0 0 30 

654-Tržby z prodeje materiálu   4 

691-Dotace, přísp.na provoz 333 333 333 

Výnosy celkem 128 563 128 563 128 018 
 

 



 

- 12 - 

-3211,42
-4086,36

-4800,63 -5461,58

-164,95

-1536,45

8268,62
7614

-560,1

6769,2

2648,43

-6000

-4000

-2000

0

2000

4000

6000

8000

10000

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Hospodářský výsledek v tis. Kč

 
Nevyjasněné vztahy se ZP nám velice komplikují plánování a realizaci zamýšlených 
projektů.   
Již několik let se nám daří držet náklady pod kontrolou a to i přesto, že nezanedbáváme  
investiční činnosti ani údržbu.  Veškeré zisky jsou reinvestovány do zkvalitnění péče pro 
naše klienty.  
 
 
INVESTICE   
 
Investice za spoluúčasti státního rozpočtu. 
 
235139 0203 RÚ Kladruby – Energetický audit 
 
investiční náklady celkem     0,190 mil. Kč 
vlastní zdroje účastníka      0,047 mil. Kč 
systémově určené výdaje státního rozpočtu investiční 0,143 mil. Kč 
 
Energetický audit byl dokončen v 06/2006. Finanční prostředky ze SR byly čerpány dle 
vystavených dodavatelských faktur přímou úhradou z příslušného rozpočtového výdajového 
účtu u ČNB 
 
 
Investice bez spoluúčasti státního rozpočtu (vlastní zdroje). 
 
Vestavba podkroví – 1. etapa      3,285 mil. Kč 
Bytový dům č.p. 47 – západní štít - výměna oken, zateplení 0,387 mil. Kč 
Vzduchotechnika – hlavní budova     0,169 mil. Kč 
Rekonstrukce pacientských pokojů     0,467 mil. Kč 
Protiskluzová úprava dlažby u bazénů     0,061 mil Kč 
Vybavení roletami – rehabilitace     0,044 mil Kč 
Klimatizace – jídelna       0,089 mil. Kč 
Stavební úprava HTS – lékárna      0,129 mil. Kč 
Zhodnocení lesoparku       0,800 mil. Kč 



 

- 13 - 

Chladící vitrína – obchod       0,060 mil. Kč 
Kamerový systém        0,421 mil. Kč 
 
Úhrada závazků vůči firmě Stavitelství KRRO   18,5 mil. Kč 
 
 

      
     pokoj a sociální zařízení v nově vybudovaných podkrovních prostorech 
 
 
 

38
72

57
74

52
68

37
52

23
10

0

48
67 0 12

72

15
00

0
20

69
7

23
00

25
12

2

57
0 93

90

87
7

18
54

2

14
3

24
45

9

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Úhrada investic (v tis. K č)

dotace vlastní zdroje
 

 
 
MAJETEK 
 
 
Celková hodnota majetku k 31.12.2006 činí 563 070 345,- Kč 
 
z toho: 
 

dlouhodobý nehmotný majetek 430 491,- 
dlouhodobý hmotný majetek 536 847 539,- 
drobný nehmotný majetek 350 813,- 
drobný hmotný majetek 21 548 715,- 



 

- 14 - 

pozemky 3 886 287,- 
pěstitelské celky trval. porost. 6 500,- 

 
 
Hmotný a nehmotný majetek je evidován v operativní evidenci dle účetní směrnice RÚ 
Kladruby. 
Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek je pořízen jednak z vlastních zdrojů investičních 
prostředků organizace (FRIM), jednak z účtu systémové investiční dotace ze státního 
rozpočtu a z darů. Po zařazení do užívání je hmotný a nehmotný majetek odepisován 
účetními odpisy dle ročních odpisových sazeb. 
Převážná část majetku se využívá pro zdravotnické účely. Jsou to lůžkové a rehabilitační 
budovy a jejich vybavení. Ostatní se využívá pro služby a volný čas pacientů, zaměstnanců 
i veřejnosti. 
Průměrné stáří dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je 12 let.  
Na nemovitostech nejsou žádná věcná břemena.           
 
 
Pohledávky 
 
Celková výše pohledávek k   1.1. 2006:  21 519 806,81 Kč 
                                          31.12. 2006:  17 630 373,22 Kč 
 
 
 
z toho po splatnosti: 

 Do 30 dnů 31 – 90 91 –180 181 – 360 nad 360 

k 01.01.2006 4 223 594,31 Kč 3 696 359,38 Kč 878 263,74 Kč 1 751 260,21 Kč 483 123,88 Kč 

k 31.12.2006 2 592 564,13 Kč 173 895,71 Kč  626 104,54 Kč 1 403 662,26 Kč 3 156 458,30 Kč 

 
 
Částku 6,61 mil. po splatnosti tvoří pohledávky za ZP. Financování od ZP není stále 
vyjasněno. Ostatní pohledávky jsou upomenuty. Pohledávky po splatnosti nad 181 dnů jsou 
předány advokátní kanceláři (mimo pohledávek u ZP). 
 
V roce 2006 jsme odepsali pohledávky ve výši 6 516,30 Kč. Pohledávky byly promlčeny. 
Jejich vymáhání nebylo úspěšné.  
 
 
Závazky 
 
Celková výše závazků k              1.1.2006:             31 676 074,23 Kč 
                                              31.12.2006:             10 384 876,79 Kč 
 
z toho po splatnosti: 

 Do 30 dnů 31 – 90 91 –180 181 – 360 nad 360 

k 01.01.2006 - Kč - Kč - Kč - Kč 18 775 096,- Kč 

k 31.12.2006 75 457,24 Kč - Kč  - Kč - Kč 275 096,- Kč 

 
Výše uvedené částky po splatnosti k 31. 12. 2006 nebyly uhrazeny z důvodu reklamace.  
 
 
Příspěvky a dotace 
 
V roce 2006 byl poskytnut příspěvek na provoz  celkem:         333 000,-- Kč. 



 

- 15 - 

 
 
ODDĚLENÍ PaM 
 
   Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2006   

         

   čerpání mzdového fondu                         47914557 Kč  

   ostatní osobní náklady                             713141 Kč  

   MF včetně OON                                          48627698 Kč  

         
      

      

   čerpání fondu odměn                                           0   

   průměrný přepočtený počet zaměstnanců OZZ                   4,88   

   průměrný přepočtený počet zaměstnanců s TZP   3,41   

         

   průměrný plat                                                             17435 Kč  

   přesčasová práce                                                      2134 hod.  

   pracovní neschopnost                                            5,02 %  

    z toho -  nemoc                                                         4,77 %  

               -  pracovní úrazy                                             0,02 %  

               -  ostatní úrazy                                               0,23 %  

   ošetřování člena rodiny                                       0,27 %  

   počet odškodněných prac.úrazů                                       1   

   částka za odškodnění                                        3703 Kč  

         

  Prům. přep.evid. počet zaměstnanců          229,01       z toho ženy 170,1 

  z toho:         

101                             lékaři                                10,58   7,58 

305,415                      všeobecné sestry                 59,26   58,26 

408                             zdrav.laborant                   0,3   - 

522,744,748               jiní odborní prac.nelékaři  4,8   4,13 

407                             ergoterapeuti                  4,48   4,48 

524                             fyzioterapeuti                   41,57   35,48 

637,642                      NZP  +  PZP                 36,39   17,76 

30                               THP                               27,72   19,82 

942,3,4,5,7,9              dělnické kategorie        43,91   22,59 

         

 Evidenční počet zaměstnanců k 31.12.           233       z toho ženy 169 

101                             lékaři                                12   8 

305,415                      všeobecné sestry                 58   57 

408                             zdrav.laborant                   1   0 

522,744,748               jiní odborní prac.nelékaři  6   5 

407                             ergoterapeuti                  5   5 

524                             fyzioterapeuti                   40   33 

637,642                      NZP  +  PZP                 39   18 

30                               THP                               29   21 

942,3,4,5,7,9              dělnické kategorie        43   22 



 

- 16 - 

         

Vývoj průměrných platů

7503
7870

8943
9367

11545 11536

13099

14620

15948 15856
16583

17435

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

1995            1996            1997            1998            1999           2000             2001            2002            2003            2004            2005            2006 

 
 

Celkový údaj o průměrných platech      
průměrný hrubý měsíční plat  17 435,- Kč     

         
Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních poměrů zaměstnanců    

   počet      
nástupy   32      
odchody   28      

         
         
         
         

Trvání pracovního poměru       
 muži % ženy % muži+ženy %   

nad 20 let 5 2 33 14 38 16   
do 20 let 2 1 15 7 17 8   
do 15 let 3 2 33 14 36 16   
do 10 let 14 6 31 14 45 20   
do 5 let 39 17 54 23 93 40   
celkem 63 28 166 72 229 100   

         
         

 
 
Vzdělávací činnost 
 
Zdravotnický personál se zúčastnil 20 konferencí a kursů. 
V RÚ bylo v roce 2006 zorganizováno 14 seminářů.  
 

- v RÚ proběhly celoústavní semináře – Problematika spinálních pacientů, výskyt 
MRSA 

- na odd rehabilitace semináře - rehabilitace ve sportovní medicině, polohové a 
pohybové testy, terapimaster, dechová gymnastika u spinálních pacientů, 



 

- 17 - 

resuscitace, preventivní cvičení  proti bolestem zad, využití reboxu, vyšetření páteře, 
Bobath z pohledu ergoterapueta a fyzioterapeuta. 

- Rhb.pracovníci se zúčastnili kursů - seminářů: Vojtova metoda, SM systém, Bobath 
koncept, bazální program ve fyzioterapii, manuální lymfodrenáž, principy sezení a 
správné polohy, využití aktivní segmentální centa v terapii poúrazových a 
pooperačních stavů 

- Aktivní účast RÚ s přednáškou na III. Setkání spinálních jednotek v Brně 
 
 
Kulturní činnost  
 
Každý člověk zdravý i nemocný potřebuje odpočinek po celodenní aktivní práci či cvičení. 
Proto odpolední a večerní čas v RÚ je věnován relaxaci, uvolnění a zábavě. 
 
Přehled akcí kulturních a společenských v roce 2006: 

• bylo promítnuto 104 filmových představení. 
• uskutečnilo se 48 hudebních pondělních večerů, 
• 53 společenských večerů na kterých vystoupily kapely různých žánrů a přední umělci 

– Miluška Voborníková, TĚŽKÝ POKONDR, břišní tanečnice, skupina FIRESHOW.  
• uspořádali jsme soutěže „RÚ hledá SUPERSTAR“, „Vtipnější vyhrává“, „Maškarní 

zábavu“, „Mikulášskou zábavu“, „Vánoční pásmo“. 
• v RÚ se konal každoroční koncert v rámci festivalu Podblanický hudební podzim. 
• na předplatném jarní a podzimní sezony v divadle Oskara Nedbala Tábor jsme shlédli  
• 8 divadelních představení. 
• studenti školy SHIATSU uskutečnili pro zájemce masáží SHIATSU 5 víkendů. 
• pro pacienty zajišťujeme každý měsíc  bezplatnou  právní poradnu a odpolední 

přednášky, besedy (zdraví, kosmetika, nárokování sociálních dávek, sexuologickou 
přednášku,) zúčastnili jsme se běhu Terryho Foxe v zámeckém parku ve Vlašimi. 

 

   
     koncert v cyklu „Podblanický podzim“    běh Terryho Foxe 
 
 
Zpráva z činnosti Základní organizace odborového svazu zdravotnictví a sociální 
péče RÚ Kladruby 
  
Základní organizace má celkem 18 členů. V roce 2006 byl přijat 1 člen. Jde sice o jednu 
z malých základen, ale zastupuje zájmy všech zaměstnanců RÚ Kladruby.  
 
V roce 2006 nebyl řešen žádný pracovně právní přestupek. 



 

- 18 - 

Výbor odborového svazu se zúčastnil v roce 2006 3x semináře odborových organizací na 
ústředí Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR, 9x se konala schůze výboru a 
3x se konala schůze členské základny.   
Na závěr roku se konal celoústavní seminář, kterého se zúčastnilo 173 zaměstnanců. 

Tvorba a čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb za rok 2006 
 
Počáteční stav k 1. 1. 2006 Kč 2 411 660,58 
    
Tvorba: jednotný příděl Kč 958 160,00 
    
Čerpání: zlepšení pracovních podmínek Kč 54 254,30 
 příspěvek na závodní stravování Kč 195 350,63 
 kultura,sport,tělovýchova,zájezdy Kč 153 650,60  
 dary peněžní Kč 16 500,00 
 příspěvek na dovolenou Kč 137 990,00 
 příspěvek na dětské tábory Kč 30 166,00 
 dary nepeněžní Kč 2 000,00 
 interní /bazény, vitamíny…/ Kč 193 443,93 
    
Konečný stav k 31. 12. 2006 Kč 2 586 465,12 
 

Přehled půjček z fondu kulturních a sociálních potřeb za rok 2006 
 
Poskytnuté půjčky (bezúročné)                      Kč          613 930,00 
Splacené půjčky       Kč         430 188,00  



 

- 19 - 

ZÁVĚR 
 
Z pravidelného vyhodnocení anonymní ankety klientů  o úrovni kvality péče a z děkovných 
dopisů cítíme veliké uznání za poskytovanou lékařskou a rehabilitační péči. Uvědomujeme 
si, že s požadavkem na kvalitu rehabilitace rostou i nároky na ubytování a poskytnutí 
široké nabídky na využití volného času klientů. Abychom mohli dostát těmto požadavkům a 
být stále  nejlepší, musíme dobře hospodařit. Jedině dobré hospodářské výsledky nám 
umožní  neustálé  zlepšování  vybavení našeho ústavu a ubytování klientů i zaměstnanců.   
Rok 2006 potvrdil, že se nám to daří. 
I v roce 2007 chceme pokračovat v nastaveném trendu. Chceme využít zkušeností našich 
zaměstnanců a tyto nabízet a předávat i při preventivní pobytové péči občanů ČR. 
Připravuje se velice přínosná spolupráce s nově vznikající vysokou školou fyzioterapeutů. 
 
V roce 2007 budeme slavit dvě významná výročí. 60 let od vzniku RÚ a 90. Kladrubské hry.  
Musíme se připravit na dobrou prezentaci celého ústavu. Věřím, že se nám to podaří. 
 
Plány do budoucna: 
 

- získání národní akreditace. 
- nadále pokračovat ve zlepšovaní úrovně  péče o  naše klienty i zaměstnance 
- dovršit  softwarové vybavení  k lepší orientaci a komunikaci pacientů, fyzioterapeutů, 

lékařů a zdravotnického personálu 
- dokončit projekt s ČVUT (s fakultou biomedicinského inženýrství) , jehož cílem je  

praktická výuka fyzioterapeutů v RÚ za účasti lektorů z řad zaměstnanců RÚ  
- samozřejmě neustálé zvyšování vzdělání u všech pracovníků RÚ 
- přesvědčovat veřejnost o nutnosti investovat do svého zdraví.       

 
 
Děkuji všem zaměstnancům  RÚ za jejich přínos k dobrému jménu našeho rehabilitačního 
ústavu. 
Přeji všem zdraví, štěstí, úsměv na rtech a dobrý kolektiv na svém pracovišti. 
 
 

Ing. Josef Hendrych 
        ředitel RÚ 

 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní údaje: 
 
Rehabilitační ústav Kladruby 
Kladruby 30 
257 62 Kladruby u Vlašimi 
IČO:    00068705 
DIČ:    CZ0068705 
Tel.:    317 881 111, e-mail: sekretariat@rehabilitace.cz 
Fax:    317 881 191 
www. rehabilitace.cz 
státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví ČR, 
sídlo: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2, IČO 02434 
Zřizovací listina MZ č.j. 5793/2005 z 26.7.2005 


